UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
HỘI ĐỒNG CẤP TỈNH

XÉT TẶNG DANH HIỆU

“NGHỆ NHÂN NHÂN DÂN”,
“NGHỆ NHÂN ƯU TÚ”

LẦN THỨ TƯ

Số:        /QĐ-HĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ Thư ký Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu

“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa

 phi vật thể lần thứ Tư trên địa bàn tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG CẤP TỈNH XÉT TẶNG DANH HIỆU

“NGHỆ NHÂN NHÂN DÂN”, “NGHỆ NHÂN ƯU TÚ” LẦN THỨ TƯ

Căn cứ Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25/12/2023 của Chính phủ quy

định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh
vực di sản văn hóa phi vật thể;

Căn cứ Quyết định số 1690/QĐ-BVHTTDL ngày 24/6/2024 của Bộ trưởng
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ
nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể
lần thứ Tư;

Căn cứ Quyết định số 4471/QĐ-UBND ngày 25/12/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh thành lập Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân
dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư
trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Văn hóa và Thể thao (cơ quan thường trực Hội đồng)
tại Tờ trình số 32/TTr-SVHTT ngày 09/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ thư ký Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “ Nghệ
nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần
thứ Tư trên địa bàn tỉnh Bình Định, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Hồng Hà - Phó Chánh Văn phòng Sở Văn
hóa và Thể thao.

2. Tổ phó: Ông Từ Như Huyền Trân - Chuyên viên Phòng Quản lý Văn
hóa - Gia đình, Sở Văn hóa và Thể thao.

04

22 01

2

3. Các thành viên:

- Bà Huỳnh Thị Phượng - Chuyên viên Văn phòng Sở Văn hóa và Thể thao.
- Bà Nguyễn Thị Bích Thuận - Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - Gia

đình, Sở Văn hóa và Thể thao.
- Ông Nguyễn Hữu Viên - Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - Gia

đình, Sở Văn hóa và Thể thao.

 Điều 2. Tổ Thư ký có nhiệm vụ giúp việc cho Hội đồng cấp tỉnh xét tặng
danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn
hóa phi vật thể lần thứ Tư theo đúng quy định tại Nghị định số 93/2023/NĐ-CP
ngày 25/12/2023 của Chính phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân
dân”, Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể và các văn bản
liên quan khác của Nhà nước.

Tổ thư ký Hội đồng cấp tỉnh xét tặng danh hiệu “ Nghệ nhân nhân dân”,
“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư trên địa
bàn tỉnh Bình Định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao,
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thành viên Hội đồng;
- PVPVX;
- Lưu: VT, K8.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

   PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH